

گزارش  
هفته

ساعت از چهار سحرگاه روز شنبه گذشته بود. چند صد نفر از آوارگان غزه که حالا ساکن مدرسه ی تابعین بودند، وضو گرفته و صفوف نماز جماعت صبح را مرتب کرده و مشغول نماز بودند که سه موشک هوا به زمین، پشت سر هم، به سوی نمازخانه ی مدرسه شلیک شد و در چشم برهم زدن، دود و آتش تمام فضا را در بر گرفت.

مدرسه ی «تابعین الشریعة» در منطقه ی الدرح در شرق شهر غزه واقع در شمال نوار غزه که پناهگاه و محل زندگی هزاران آواره ی فلسطینی بود، در چند ثانیه به کشتارگاه آنان تبدیل شد. این اولین حمله ی ارتش رژیم صهیونیستی به یک مدرسه در ده ماه گذشته نبود؛ بیش از ۸۵ درصد مدارس غزه تاکنون مورد حمله قرار گرفته اند و طی دو هفته ی منتهی به جنایت اخیر، دست کم به چهارده مدرسه حمله شده بود، اما حمله به تابعین خون بارترین و دردناک ترین آن ها است؛ دست کم صد نفر به شهادت رسیدند و تعدادی نیز مجروح شدند که در میان قربانیان، حداقل یازده کودک و شش زن بودند و تعداد زیادی نیز پیرمرد.

### ■ هر هفتاد کیلوگرم، یک نفر

اگرچه صحنه های دل خراش زیادی در این مدت از غزه منتشر شده، اما تصاویر و فیلم های منتشر شده از این واقعه چنان تکان دهنده بود که بسیاری را شوکه کرد. فرانچسکا آلبانیز، فرستاده ی ویژه ی سازمان ملل در امور فلسطین، یک روز پس از حمله ی رژیم اسرائیل به این مدرسه، در مصاحبه ای گفت: «تأمین مالی ایالات متحده برای نسل کشی اسرائیل در حال افزایش است، زیرا ارتش اسرائیل از بمب های مرگ بارتری استفاده می کند؛ بمب هایی که دیروز در قتل عام مدرسه ی تابعین استفاده شدند، اجساد را تا حدی تکه تکه کردند که قابل شناسایی نبودند. آن ها اکنون بر اساس وزن بقایا شناسایی می شوند؛ هر کیسه ی هفتاد کیلوپی، یک بزرگسال محسوب می شود.» آنچه فرستاده ی سازمان ملل می گوید اغراق و افسانه نیست. تصاویری از محل کشتار منتشر شد که اجساد، قطعه قطعه شده و روی هم افتاده بودند، بقایای اجساد شهدا را در کیسه های پلاستیکی جمع کرده و گر زده بودند. و فیلمی بود که نشان می داد مردی چند پلاستیک گوشت را در دست دارد و گریان راه می رود؛ او حامل بقایای چند تن از اعضای خانواده و عزیزان خود بود! حمله ی ارتش صهیونیستی تنها چند ساعت پس از انتشار خبری بود مبنی بر اینکه آمریکا در حال آماده سازی برای پرداخت ۳.۵ میلیارد دلار به تل آویو برای خرید سلاح ها و تجهیزات نظامی آمریکایی از یک لایحه ی ۱۴.۱ میلیارد دلاری

ادامه در صفحه ۳

است که در آوریل توسط کنگره تأیید شده بود. حماس نیز در بیاتپه ی خود



گزارش هفته

شکست غیر قابل ترمیم، ناتوانی و حماقت،

کارنامه رژیم صهیونیستی را به کشتار نمازگزاران مدرسه تابعین رسانده است

## نصاب جدید جنایت؛ تبدیل مدرسه به حمام خون

خبر هفته

۳ | پیام تشکر از کاروان ورزشی ایران

در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

یادداشت هفته

بازخوانی توصیه های رهبر معظم انقلاب برای بهبود وضع معیشت مردم و اقتصاد کشور همزمان با معرفی کابینه پیشنهادی دولت به مجلس

«اولویت های اقتصادی دولت چهاردهم» ادامه در صفحه ۲

در مقاله های این روزنامه، علاوه بر گزارشات و اخبار، روزنامه نگاران، نویسندگان، مترجمان، ویراستاران، و طراحان گرافیک که به ما کمک کرده اند، در این بخش از روزنامه، به صورت جداگانه، معرفی می شوند. اگر شما هم می خواهید در این بخش از روزنامه، به صورت جداگانه، معرفی شوید، لطفاً به ما اطلاع دهید.



بازخوانی توصیه های رهبر معظم انقلاب برای بهبود وضع معیشت مردم و اقتصاد کشور همزمان با معرفی کابینه پیشنهادی دولت به مجلس

# «اولویت های اقتصادی دولت چهاردهم»

ویژه دارند و در مورد دوّم، ضروری است که معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه و سازمان توسعه ی تجارت نقش آفرینی کنند.

## ■ برنامه ی تأمین اجتماعی

از دیگر پرونده های روی میز دولت چهاردهم، برنامه ریزی برای اجرائی شدن سیاست های کلی تأمین اجتماعی است. رهبر انقلاب، در دیدار با کارگران در اردیبهشت ماه سال جاری، در این مورد فرمودند: «سیاست های کلی تأمین اجتماعی که شامل کارگر و غیر کارگر میشود، مدتها پیش ابلاغ شده، رئیس جمهور محترم هم دستور داده که آئین نامه هایش تهیه بشود؛ منتها آن طور که به بنده گزارش کرده اند، تا حالا کارهایی که باید انجام بگیرد، درست و کامل انجام نشده». ● ۱۴۰۱/۱/۲۱ است. در دیدار با سیاست ها، از (اصلاح صندوق های بیمه گر اجتماعی) تا «لایه بندی امور امدادی، حمایتی و بیمه ای» و «کاهش فاصله ی طبقاتی با هدفمندسازی یارانه ها» مورد توجه قرار گرفته است. با توجه به اتمام زود هنگام دولت سیزدهم به دلیل حادثه ی شهادت رئیس جمهور فقید، مسئولیت تکمیل برنامه ی اجرائی سیاست های کلی تأمین اجتماعی بردوش دولت چهاردهم افتاده است. بنابراین، ضروری است که وزرای پیشنهادی اقتصادی مرتبط برای اجرای این سیاست های کلی برنامه داشته باشند.

## ■ قانون برنامه ی هفتم توسعه

رئیس جمهور منتخب، دکتر مسعود پزشکیان، در ایام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری همواره بر اجرای قانون برنامه ی هفتم پیشرفت تأکید کردند. تحقق اهداف برنامه ی هفتم «بدون حضور مردم ممکن نیست». ● ۱۴۰۳/۱/۱۱ بنابراین، ضروری است که وزرای پیشنهادی اقتصادی دولت چهاردهم برای مشارکت مردم - اعم از فعالان بخش خصوصی یا اقشار ضعیف با سرمایه های خرد - برنامه ای ویژه داشته باشند. اجرای صحیح و کامل سیاست های کلی اصل ۴۴ بخشی از راه حل است، اما حتماً باید برای طراحي و ارائه ی راه های مشارکت آحاد مردم در اقتصاد تدبیری اندیشید.

دیگر برنامه ی نیمه تمام دولت سیزدهم که ضروری است در دولت جدید دنبال شود، تبدیل توافق نامه های اقتصادی به قراردادهای حقوقی قابل اجرا است. مشارکت مردم، درون زایی اقتصاد را تضمین می کند و روابط خارجی مؤثر، برون گرایی را. در کنار پیگیری این سیاست های کلان و اساسی و مهم که به رشد تولید منجر خواهد شد، نباید از «بهبود وضع معیشت مردم که یک کار فوری و کوتاه مدت است» ● ۱۴۰۳/۵/۷ غافل شد؛ اجرای سیاست های کلی تأمین اجتماعی می تواند راه حلی برای این مسئله ی فوری اقتصاد ایران باشد.

یکشنبه، بیست و یکم مرداد ماه، وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به مجلس معرفی شدند و کمیسیون ها یک هفته فرصت دارند که برنامه های وزرای پیشنهادی را بررسی کنند. با توجه به اولویت زمانی مسائل اقتصادی که در بیانات رهبر معظم انقلاب در مراسم تنفیذ حکم چهاردهمین دوره ی ریاست جمهوری اسلامی ایران بر آن تأکید شد - بررسی برنامه ی وزرای اقتصادی اهمیت ویژه دارد. فدای رأ اعتماد، مسائلی روی میز وزرای اقتصادی است و اگر از قبل، برنامه ی منسجم مبتنی بر سیاست های کلی نظام تدوین نشده باشد، کشتی وزارتخانه گرفتار امواج روزمره خواهد شد. در میان انبوه مسائل اقتصادی، کدام یک باید در اولویت دولت چهاردهم باشد؟

## ■ ظرفیت بخش خصوصی

اولین و مهم ترین پرسش که وزرای اقتصادی دولت چهاردهم باید برای آن پاسخ داشته باشند، این است که چگونه می توان از ظرفیت بخش خصوصی برای حلّ مسائل اقتصاد ایران استفاده کرد. رهبر معظم انقلاب معتقدند: «در شرایط کنونی کشور، بخش خصوصی ما قادر است کشور را به آن چیزی که مطلوب برنامه ی پنج ساله ی هفتم است، یعنی رشد [اقتصادی] هشت درصد برساند». ● ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ ایشان زمینه ی مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد را «خیلی وسیع» می دانند: «از صنایع بزرگی مثل نفت، مثل گاز، مثل فولاد بگیرد، تا مثلاً صنایع دستی؛ در همه ی این زمینه ی گسترده ی وسیع، امکان مشارکت مردم وجود دارد». ● ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ با ابلاغ سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که مصداق «جابه جا کردن خطوط هندسی نظام» ● ۱۳۹۰/۷/۲۴ است، زمینه برای حضور گسترده ی بخش خصوصی در اقتصاد فراهم شد. رهبر انقلاب سال ۱۴۰۳ را «جهش تولید با مشارکت مردم» نام گذاری کردند و معتقدند «این جهش بدون مشارکت مردم و بدون حضور مردم اتفاق نخواهد افتاد». ● ۱۴۰۳/۱/۱۱ بنابراین، اجرای صحیح و کامل سیاست های کلی اصل ۴۴ حتماً بخشی از راهکار تحقق مشارکت مردم در اقتصاد است. ● ۱۴۰۳/۱/۱۵

## ■ راه مشارکت مردم

در زمینه ی «مشارکت مردم در اقتصاد»، علاوه بر ضرورت تقویت بخش خصوصی از طریق سیاست های کلی اصل ۴۴، باید به طراحي برنامه ای برای مشارکت اقتصادی اقشار ضعیف با سرمایه های اندک نیز به طور جدی فکر کرد. رهبر انقلاب در سال ۱۴۰۱ خطاب به دولت سیزدهم فرمودند: «بنشینید کیفیت جلب مشارکت مردم را برنامه ریزی کنید، تعریف کنید که چه جور میشود مشارکت مردم را جلب کرد؛ چه در زمینه های مالی و اقتصادی، چه در زمینه های سیاسی». ● ۱۴۰۱/۶/۸ حدود شش ماه بعد، با تکرار این مطالبه، فرمودند: «یکی از اشکالات مهمی که ما داریم، این است که روی راه های مشارکت مردم فکر نکرده ایم. من همین جا به مسئولین محترم، به صاحب نظران اقتصادی، به کسانی که علاقه مند به سرنوشت کشورند توصیه میکنم بنشینند راه های مشارکت عموم مردم در مسائل اقتصادی را پیدا کنند». ● ۱۴۰۲/۱/۱۱ پانزده روز بعد، در دیدار با مسئولان نظام، مجدداً فرمودند: «سازمان برنامه و امثال این

تشکیلات در دولت، میتوانند بنشینند و طراحي کنند و مشخص کنند که آحاد مردم، قشرهای ضعیف مردم، چگونه میتوانند در فعالیتهای اقتصادی همکاری کنند». ● ۱۴۰۲/۱/۱۵ یک سال بعد، در دیدار سال جاری معظّم له با مسئولان نظام، همین مطالبه برای بار چهارم مطرح شد؛ در این دیدار، رهبر انقلاب فرمودند: «به نظر من، دولت و مجلس نیاز دارند به یک گروه زبده ی صاحب فکر و صاحب اندیشه که بنشینند اندیشه ورزی کنند، راه های مختلف مشارکت مردم را به مردم نشان بدهند. کارهای مشکلی است، اما کاملاً عملی است که بتوانند حتی با سرمایه های اندک وارد میدان مشارکت بشوند». ● ۱۴۰۳/۱/۱۵ بنابراین، اگرچه حضور بخش خصوصی و صاحبان سرمایه در عرصه های تولید و سرمایه گذاری - خصوصاً در حوزه ی صنایع بزرگ مقیاس و برای حلّ مسائل بزرگ کشور - ضروری است، اما وزارتخانه های اقتصادی حتماً باید برای مشارکت قشر ضعیف مردم با سرمایه های اندک نیز برنامه داشته باشند.

## ■ روابط خارجی مؤثر

حضرت آیت الله خامنه ای پیشتر «عضویت در دو پیمان مهم بین المللی در فاصله ی کوتاه» را - یعنی عضویت در سازمان همکاری های شانگهای و گروه بریکس - موفقیت خیلی خوب و مفید برای کشور خوانده بودند ● ۱۴۰۲/۶/۸، اما در سخنرانی نوروزی سال جاری خطاب به مسئولان دولتی فرمودند: «در زمینه ی مسائل خارجی بایستی با کشورهایی که ارتباط اقتصادی داریم، این تفاهم نامه هایی را که امضا میشود و چندان تأثیری ندارد، تبدیل کنند به قراردادهای حقوقی قابل عمل و قابل اجرا که در عمل، اثری داشته باشد؛ باید این را به طور جد دنبال کنند». ● ۱۴۰۳/۱/۱۱ بنابراین، پیگیری تفاهم نامه های اقتصادی تا رسیدن به نتیجه ی مؤثر، از دیگر مطالبات رهبر معظم انقلاب از قوه ی مجریه است.

اقتصاد مطلوب در منظومه اندیشه رهبر انقلاب «درون زا و برون گرا» ● ۱۳۹۲/۱۱/۲۹ است. تأکید بر باز کردن عرصه ی اقتصاد برای حضور بخش خصوصی و همچنین چاره اندیشی برای مشارکت آحاد مردم در اقتصاد، مبتنی بر درون زایی و تکیه به توان داخلی است و تأکید بر تبدیل توافق نامه های اقتصادی به قراردادهای حقوقی قابل اجرا مصداقی از یک اقتصاد برون گرا است. در مورد نخست، سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی جایگاهی

یادداشت هفته



## پیام تشکر از کاروان ورزشی ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

از ورزشکاران عزیز و دستاوردهای درخشان، روزی که در ورزشگاه المپیک پاریس، مدال نقره‌ای را برای ایران بدست آوردید، مبارکباد عرض می‌کنم. امید است با روحیه و با اراده کشورمان اعلام کرد.

در پی نامه رئیس کمیته ملی المپیک خطاب به رهبرانقلاب اسلامی و ارائه گزارشی از دستاوردهای ورزشی و فرهنگی اعضای کاروان ورزشی جمهوری اسلامی در بازیهای المپیک و شاد کردن دل مردم ورزش دوست ایران، حضرت آیت الله خامنه‌ای سیاست‌گذاری صمیمانه خود را از ورزشکاران خوش روحیه و با اراده کشورمان اعلام کرد.

رهبرانقلاب اسلامی در حاشیه نامه رئیس کمیته ملی المپیک نوشتند:  
بسمه تعالی

از ورزشکاران عزیز و خوش روحیه و با اراده، و از رؤسای فدراسیون‌ها و مربیان، و از کمیته ملی المپیک که در مسابقات اخیر مایه شادی و سربلندی کشور را در صحنه ورزش فراهم آوردند، صمیمانه سپاسگزارم. موفق باشید ان شاء الله

سید علی خامنه‌ای | ۱۴۰۳/۵/۲۲

## به صرف کتاب



- نویسنده: موسی حقانی - موسی نجفی
- تعداد صفحه: ۷۲۸
- ناشر: موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران

## «تاریخ تحولات سیاسی ایران»

کتاب «تاریخ تحولات سیاسی ایران»، یکی از مهم‌ترین کتاب‌هایی است که به صورت تحلیلی و نه صرفاً نقلی، برهه‌های حساس تاریخ معاصر کشور را مورد واکاوی قرار داده است. یعنی نویسندگان کتاب علاوه بر آنکه به جزئیات نام‌ها و مکان‌ها و زمان‌ها توجه داشته‌اند، به چرایی و چگونگی و علت هر حادثه نیز پرداخته و آنها را مورد بررسی قرار داده‌اند. دسته‌بندی موضوعی و همچنین سیر تطور وقایع تاریخی، از دیگر نقاط قوت کتاب است که باعث میشود مخاطب، با یک مجموعه نظام‌مند طرف باشد و بتواند سیر حوادث را به خوبی درک و پیگیری کند.

هشدار داد نباید روایت طرف فلسطینی را باور کنند! یک روز بعد هم وقتی مردم در برلین، علی‌رغم ممنوعیت از پیش اعلام شده، دست به تظاهرات زدند و جنایت اخیر را محکوم کردند و خواستار پایان حمایت دولتشان از نسل‌کشی در غزه شدند، پاسخی جز سرکوب و دستگیری از سوی پلیس دریافت نکردند. نکته‌ی قابل توجه دیگر، بیانیه‌ی مشترک وزرای خارجه‌ی سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان است. آنان در این بیانیه که روز دوشنبه منتشر شد، حتی یک بار به صورت خفیف و تلویحی نیز به محکومیت جنایت اخیر رژیم صهیونیستی اشاره نکردند و تنها خواستار گفتگو برای پایان دادن به جنگ غزه شدند و ایران را متهم به تلاش برای بی‌ثبات‌سازی منطقه کردند. تماس‌های مکرر مقامات بلندپایه‌ی غربی با تهران نیز در همین راستا است. آنان به جای پایان دادن به پشتیبانی نظامی، اطلاعاتی، سیاسی و رسانه‌ای از رژیم اسرائیل و جلوگیری از نسل‌کشی مردم بی‌گناه در غزه، سعی دارند با انداختن توپ در زمین ایران، مانع از اجرای عدالت شوند؛ گویا از نظر آنان، کشتار یکجای صد غیرنظامی عادی است و نه خللی در مذاکرات آتش‌بس ایجاد می‌کند و نه خدشه‌ای به صلح و ثبات منطقه وارد می‌کند!

## یک اعتراف مهم

واقعیت آن است که وحشیانه‌تر شدن حملات و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و تروبرهای اخیر آن در منطقه یک علت اصلی دارد و آن هم چیزی نیست جز شکست در جنگ رژیم صهیونیستی، پس از ده ماه شخم زدن کل غزه و کشتار چهل هزار فلسطینی، هنوز نتوانسته به اهداف خود دست یابد و مقاومت همچنان زنده و پویا است. آنان می‌خواهند با چنین جنایاتی، تصویری دروغین از پیروزی برای خود ایجاد کنند؛ تلاشی که حتی در سرزمین‌های اشغالی نیز موفقیتی به همراه نداشته است. چند روز پیش بود که بیش از صد افسر ذخیره‌ی ارتش این رژیم که واقعیت جنگ غزه را تجربه و از نزدیک لمس کرده‌اند، نامه‌ای خطاب به هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش این رژیم، نوشتند و تأکید کردند: «اوضاع در غزه به گونه‌ای پیش می‌رود که از پیروزی دور است. ما از اظهارات مکرر مقامات رده بالای ارتش مبنی بر نزدیک بودن پیروزی متعجب هستیم؛ چرا که دشمن همچنان از قابلیت‌های فرامرزی، پهباد و زیرساخت‌های عظیم تونل‌ها برخوردار است. پیروزی این‌گونه نیست.»

جنگ غزه اندک‌اندک در حال نزدیک شدن به یک سالگی است و تنها پیروزی و افتخار ارتش شکست‌ناپذیر رژیم صهیونیستی در این مدت، کشتار چهل هزار غیرنظامی است که حداقل نیمی از آنان زنان و کودکان هستند. ارتش کودک‌کش صهیونیستی شاید بتواند در سایه بی‌عملی مجامع بین‌المللی و حمایت بی‌شرمانه‌ی غرب، به کشتار زنان و کودکان غزه ادامه دهد و نصاب جدیدی از جنایت را در تاریخ به نام خود ثبت کند، اما این جنایت‌ها شکست تحقیرآمیز و راهبردی در طوفان الاقصی را ترمیم و جبران نخواهد کرد.

**ادامه از صفحه ۱۸** بر مسئولیت مستقیم آمریکا نسبت به رخ دادن این جنایت اشاره کرده است. برای فهم نقش در نسل‌کشی مردم غزه، مرور موضع اخیر جان مرشایمر، استاد مشهور روابط بین‌الملل، خالی از لطف نیست: «لایحه اسرائیل کنگره‌ی آمریکا را در اختیار دارد و می‌تواند تقریباً هر چیزی را که می‌خواهند به دست آورند. واقعیت آن است که این موضوع باعث شرمساری آمریکا در دنیا می‌شود و ما را به بزرگ‌ترین ریاکار جهان تبدیل می‌کند. نتانیاهو یک جنایت‌کار جنگی است؛ او مسئول یک کمپین نسل‌کشی در غزه است که توسط بیشتر اعضای کنگره تشویق می‌شود و این به شهرت آمریکا آسیب بزرگی وارد می‌کند. آنچه نتانیاهو به آن علاقه دارد پاک‌سازی قومی غزه است؛ او می‌خواهد همه‌ی فلسطینی‌ها را بیرون کند.»

## سفيدشویي کشتار

جنایت کشتار نمازگزاران در مدرسه‌ی تابعین یادآور کشتار سال گذشته در محوطه‌ی بیمارستان معمدانی بود؛ جنایتی که تنها ده روز پس از آغاز جنگ غزه رخ داد و صدها فلسطینی پناه برده به بیمارستان راهپید و مجروح کرد. در آن جنایت، ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که راکت شلیک شده از سوی گروه‌های مقاومت به این بیمارستان اصابت کرده است و حمله کارنا مان بوده؛ اما در جنایت مدرسه‌ی تابعین، دیگر نیازی به انکار اصل جنایت نیز حس نکردند و مدعی شدند که محل حمله یکی از مقرهای فرماندهی حماس بوده و در این حمله نوزده رزمنده‌ی حماس را کشته‌اند؛ ادعایی که کذب بودنش به سرعت ثابت شد، چرا که حداقل چند نفر از اسامی مورد ادعای صهیونیست‌ها چند روز پیش از جنایت مذکور و در مکان‌هایی دیگر به شهادت رسیده بودند و مهم‌تر از آن، اینکه محل حمله نمازخانه‌ی یک مدرسه بود که مردم برای اداء نماز جماعت صبح در آن جمع شده بودند. مقر فرماندهی یک گروه مبارز، در چنین شرایط جنگی و محیطی، زیر زمین است یا طبقه‌ی سؤم یک مدرسه؟

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد آن‌ها از تمام امکانات تسلیحاتی و اطلاعاتی خود برای کاهش تلفات غیرنظامیان در این حمله استفاده کردند، اما واقعیت دقیقاً برعکس است؛ آن‌ها زمان حمله را درست هنگام نماز صبح انتخاب کردند تا از گرفتن بیشترین قربانی ممکن، اطمینان حاصل کنند.

## باند جنایت‌کار، زیر چتر غرب

توجیه کشتار مردم عادی با این ادعاهای دروغین، چگونه ممکن است؟ یکی از دلایل این جسارت و اصرار به جنایت، حمایت بی‌دریغ دولت‌های غربی است که ادعای آن‌ها در بحث حمایت از حقوق بشر، گوش فلک را زود کرده‌اند و وقتی نوبت به رژیم جنایت‌کار اسرائیل می‌رسد، به حامی جانی تبدیل می‌شوند! یک نمونه‌ی بارز آن در این قضیه دولت آلمان است که در واکنش به کشتار مردم در مدرسه‌ی تابعین گفت: «اسرائیل حق دارد از خود دفاع کند.» سخنگوی دولت آلمان، در گفتگو با مطبوعات این کشور، ادعاهای ارتش رژیم صهیونیستی را تکرار کرد و به رسانه‌ها

## دست قدرتمند مقاومت لبنان، صهیونیست‌ها را بی‌آبرو کرد

حقیقتاً صادق: «و ما رمیت اذ رمیت و لکن الله رمی»<sup>(۱)</sup> همین حادثه‌ی لبنان [جنگ ۳۳ روزه] بود. خدا دست قدرتمند الهی این جوانها را مثل «زُبر الحديد»<sup>(۲)</sup>... در این میدان دشوار نفوذناپذیر کرد... ارتشی که کشورهای قوی همسایه‌ی آن تصور نمیکردند که بتوانند در مقابل آن مقاومت کنند، چه برسد به اینکه به آن این طور ضربه وارد کنند. دشمن صهیونیستی در لبنان، آن هم در مقابل بخشی از امکانات لبنان، نه فقط متوقف شد، بلکه ضربه هم خورد، براو خسارت وارد آمد، بی‌آبرو شد و نتوانست بیاید اهدافی را که ترسیم کرده بود؛ حتی عُشری از آنها را هم تصرف کند و به آن اهداف دست پیدا کند. ۱۳۸۵/۶/۹ ●

۱. سوره انفال، آیه ۱۷  
۲. سوره کهف، آیه ۹۶

## حدیث زندگی

امامت در زمان زین العابدین علیه السلام سختی‌های فراوانی داشت

انگه از لحظه‌ی وفات رسول الله تا سال ۲۶۰ درصد بودند که حکومت الهی را در جامعه‌ی اسلامی به وجود بیاورند... امام سجاد علیه السلام فرمودند: «مَا بَمَكَّةَ وَ الْمَدِينَةَ عَشْرُونَ رَجُلًا يُحِبُّنَا»<sup>(۱)</sup> بیست نفر در همه‌ی مکه و مدینه نیستند که ما را دوست داشته باشند؛ این وضع دوران امام سجاد است در آن وقتی که ایشان می‌خواهد شروع کند به این کار عظیم. و این همان دورانی است که امام صادق علیه السلام بعدها فرمودند که «إِرْتَدَّ النَّاسُ بَعْدَ الْحُسَيْنِ إِلَّا ثَلَاثَةً»<sup>(۲)</sup> بعد از ماجرای عاشورا فقط سه نفر ماندند... این وضع امام سجاد علیه السلام است که در یک چنین زمینه‌ای و در یک چنین زمینه‌ی قفری، آن حضرت مشغول کار خودشان میشوند. ۱۳۶۵/۴/۲۸ ●

۱. بحار الأنوار، ج ۴۶، ص: ۱۴۳  
۲. اختصاص، ص: ۶۴

## احکام

## حکم شکسته یا کامل خواندن نماز در کربلا

**سؤال:** در کدام قسمت از کربلا می‌توان نماز را شکسته یا کامل خواند؟  
**جواب:** حکم تخیر در حائر حسینی علیه السلام به زیرگنبد (تحت القبه) و جایی که نزد قبر امام حسین علیه السلام صدق می‌کند، اختصاص دارد و بنا بر احتیاط شامل رواق‌ها و صحن مطهر نمی‌شود.

## خطبه‌ها

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای

@Khatt\_khamenei | @khattehbollah

چاپ و توزیع به همت نیروهای مؤمن و انقلابی

## در غائله کردستان دیکتاتورها با صورت دموکرات بیرون آمدند



اگر شما دمکرات هستید؛ بگذارید حکومت مردم بر مردم تحقق پیدا کند. شما دمکرات نیستید، شما منافق هستید، شما دیکتاتورهای هستید که به صورت دمکرات بیرون آمدید. ادعا می‌کنید... با اسم دمکراتی، با اسم آزادیخواهی، با اسم روشنفکری؛ با اسمهای مختلف. خائنان در این مملکت با دست باز شروع کردند به فعالیت و توطئه چینی. همین خائن‌ها غائله‌های کردستان را به وجود آوردند. و همین خائن‌ها هستند که برای توطئه‌گرها عزا می‌گیرند. اینهایی که با قلم دارند بر ضد ملت قلم فرسایی می‌کنند و با قدم دارند بر ضد ملت اقدام می‌کنند و اسلحه را به روی ملت گرد عزیز ما کشیده‌اند، اینها سرکوب خواهند شد. ● امام خمینی ۱۳۵۸/۶/۲۱

● ۲۷ مرداد - سالروز حماسه خونین پاوه در سال ۱۳۵۸

## خطبه‌های انقلاب

## آمریکایی‌ها با کودتای ۲۸ مرداد، ۲۵ سال دیکتاتوری ایجاد و از آن حمایت کردند

رئیس جمهور آمریکا [جرج بوش پسر] راجع به وجود دمکراسی در این منطقه حرفهایی بر زبان آورده است که اگر کسی نقش آمریکا را در دفاع از قدرتهای مستبد در طول چهل، پنجاه سال گذشته - بعد از جنگ دوم به این طرف - بداند، از این که رئیس جمهور چنین رژیم ادعا کند متولی دمکراسی است، شرمند می‌شود. اینها کسانی هستند که سالهای متمادی از تولیدترین دیکتاتورها حمایت کردند. در کشور ما کودتای ۲۸ مرداد را امریکاییها به راه انداختند و بیست و پنج سال سخت‌ترین و سیاه‌ترین دیکتاتوری را در این کشور به وجود آوردند و قرص و محکم از آن حمایت کردند.

● بیانات در خطبه‌های نماز جمعه | ۱۳۸۲/۸/۲۳  
● ۲۸ مرداد - سالروز کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ توسط امریکاییها برای بازگرداندن محمد رضا شاه

## قاب ماندگار



حضور سید حسن نصرالله و عماد مغنیه فرمانده جنگ ۳۳ روزه لبنان در اتاق رهبر انقلاب

## در این ایام

## ملتی که ایمان و جهاد دارد، مغلوب سطره قدرتهای ستمگر نمیشود

آنچه شما [مقاومت اسلامی لبنان] با جهاد و مقاومت بی نظیر خود به امت اسلامی هدیه کرده‌اید از حد توصیف اینجانب بالاتر است. جهاد دلاورانه و مظلومانه‌ی شما که نصرت الهی را به شما ارزانی داشت، بار دیگر ثابت کرد که سلاحهای مدرن و مرگ بار در برابر ایمان و صبر و اخلاص، ناکارآمد است و ملتی که ایمان و جهاد دارد، مغلوب سطره‌ی قدرتهای ستمگر نمیشود. پیروزی شما پیروزی اسلام بود. شما توانستید به حول و قوه‌ی الهی ثابت کنید که برتری نظامی، به ابزار و سلاح و هواپیما و ناو و تانک نیست، به قدرت ایمان و جهاد و فداکاری همراه با عقل و تدبیر است.

● پیام تبریک به حجت الاسلام سید حسن نصرالله به مناسبت پیروزی در جنگ ۳۳ روزه | ۱۳۸۵/۵/۲۶

## با این ستاره‌ها...

## جمهوری اسلامی قدرت بازآفرینی حماسه اول انقلاب را دارد



حضور مدافعان حرم نشان داد که انقلاب اسلامی قدرت بازآفرینی و استمرار همان شور و حماسه‌ی اول انقلاب را دارد. این چیز خیلی مهمی است. اینها نه امام را دیدند، نه دوران جنگ و دفاع مقدس را دیدند، اما انسان می‌بینند همان جور، با همان انگیزه، گاهی بهتر، گاهی روشن‌بینانه‌تر می‌روند این جور می‌جنگند، جان خودشان را کف دست می‌گیرند... جز لطف خدا، جز هدایت الهی و سرانگشت هدایت انگه‌ی معصومین علیهم السلام، چیز دیگری نمیتواند باشد. ● ۱۴۰۳/۳/۳۰

● این شماره خط حزب الله تقدیمی می‌شود به شهید پاسدار میلاد بیدی